Página 79   24 de Março de 2022 Nº 28.211Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

<BEGIN:1329894:79>

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/20221

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (SUPRESSÃO DE VALORES) AO
CONTRATO Nº 022/20221 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GENERAL CARNEIRO - MT.CONTRATADO: EMPRESA FELYPE
LAUREANO FORTES GOMES LTDA. CNPJ 35.8140.623/0001-04OBJETO:
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 022/2021 PARA CONCLUSÃO
DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLISPORTIVA FICA AJUSTADO
O PREÇO DOS SERVIÇOS NO VALOR ORIGINAL DO CONTRATO
DE R$ 500.126,17 (QUINHENTOS MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS
E DEZESSETE CENTAVOS).DO VALOR COM A SUPRESSÃO DE
VALORES DE R$ 497.650,47 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE
MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E SETE
CENTAVOS) CORRESPONDE A MAIS OU MENOS 0,52 % DO VALOR
INICIAL CONTRATADO.O PRESENTE TERMO PASSA A VIGORAR A
PARTIR DE 23 DE MARÇO DE 2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1329894:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1329638:79>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

O Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de
Itaúba, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25,
Inciso I e II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a favor da empresa EDITORA APRENDE BRASIL LTDA
inscrita no CNPJ nº 79.719.613/0001-33, objetivando a contratação
da empresa para fornecimento de materiais didáticos que compõem o
Sistema de Ensino Aprende Brasil para serem distribuídos aos alunos e
professores das Escolas Municipais de Itaúba/MT, no ano letivo de 2022,
perfazendo o valor total da contratação em R$ 125.042,00 (cento e vinte e
cinco mil e quarenta e dois reais). Tal contratação justifica-se em virtude
da citada empresa ser detentora exclusiva dos direitos de publicação,
comercialização e distribuição, em todo território nacional dos materiais
didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil, o que torna
inviável a abertura de processo licitatório e impossibilita a competitividade.

Itaúba/MT, 23 de Março de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1329638:79>
<BEGIN:1329652:79>

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 06/05/2022 às 15:00 hs/min. (Horário
de Mato Grosso) no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de
Itaúba/MT, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 803, Centro - Itaúba/
MT, o LEILÃO PÚBLICO, do tipo “MAIOR LANCE” por lote, objetivando
a alienação de imóveis do município de Itaúba/MT. DA AQUISIÇÃO DO
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Departamento de Licitações da Prefeitura, pelo telefone nº (66) 3561-2800,
em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 horas, pelo site www.itauba.
mt.gov.br ou ainda por email: licitacao@itauba.mt.gov.br.

Itaúba-MT, 23 de Março de 2022

CLAYTON MARTINS RODRIGUES
Presidente da CPL

<END:1329652:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<BEGIN:1329863:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço
Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT
- CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar a Abertura de procedimento licitatório, do tipo “Menor Preço Por
Item”, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 002/2022, por registro de preço.
Objeto: registro de preços para aquisição de patrulha mecanizada para
o município de Jangada-MT, Conforme Termo de Convênio / MAPA
Nº 915866/2021 - PLATAFORMA + BRASIL Nº 502760/2021, de acordo
com o que determina as Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e todas as suas

alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e suas a alterações; Decreto
nº 3.555/2000; Decreto Municipal Nº 022/2020, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto 10.024/2019 e Outras normas e regulamentos inerentes, a ser
regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições
do edital. Recebimento das Propostas: das 13h00m do dia 25/03/2022 às
08h30 do dia 06/04/2022. Abertura das Propostas: das 08h31 às 09h:00m
do dia 06/04/2022. Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h01m. do dia
06/04/2022. Edital Completo: Afixado no endereço acima e-mail: licitacao@
jangada.mt.gov.br ou pelo site: http://www.jangada.mt.gov.br Jangada - MT,
23 de março de 2022. Adilson Pereira Nunes - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na
Rua Paço Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro,
Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de
quantos possam interessar a Abertura de procedimento licitatório, do tipo
“Menor Preço Por Item”, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2022,
por registro de preço. Objeto: registro de preços para aquisição de
veículo para atender a secretaria municipal de educação do município
de Jangada-MT, Conforme Termo de Convênio Nº 0641-2021, da
Secretaria de Estado e Educação, de acordo com o que determina as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/2002 e todas as suas alterações; Lei Complementar nº
123/2006 e suas a alterações; Decreto nº 3.555/2000; Decreto Municipal Nº
022/2020, Decreto nº 7.892/2013, Decreto 10.024/2019 e Outras normas e
regulamentos inerentes, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais
e pelas cláusulas e condições do edital. Recebimento das Propostas: das
13h00m do dia 25/03/2022 às 11h30 do dia 06/04/2022. Abertura das
Propostas: das 11h50 às 12h:00m do dia 06/04/2022. Edital Completo:
Afixado no endereço acima e-mail: licitacao@jangada.mt.gov.br ou pelo
site: http://www.jangada.mt.gov.br
Jangada - MT, 23 de março de 2022. Adilson Pereira Nunes - Pregoeiro
(Mídia Legal (65) 99263-6483)
<END:1329863:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1329866:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela
Portaria GP nº 067/2022, torna público aos interessados que o processo
licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 002/2022,
cuja abertura ocorreu as 13h30 Local, do dia 22.03.2022, na sala de
Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO EDUCACIONAL
INFANTIL CONFORME CONVÊNIO Nº 883963/2019 PROCESSO Nº
60414.000838/2019-8 CELEBRADO ENTRE A UNIAO FEDERAL POR
INTERMEDIO DO MINISTERIO DA DEFESA - MD - DEPARTAMENTO DO
PROGRAMA CALHA NORTE - DPCN E O MUNICIPIO DE JUARA/MT em
Atendimento Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações
e condições técnicas constantes no edital e em seus anexos, sagrou-se
vencedora a empresa: N C DE OLIVEIRA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 37.281.299/0001-00, que apresentou proposta no Valor Global de R$
668.249,24 (seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e nove
reais e vinte e quatro centavos). Patrícia Alves da Silva  -   Presidente da
CPL  . Juara -MT, 22 de março de 2022.

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1329866:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1329662:79>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022 DO
MUNICÍPIO DE GUARANTA DO NORTE
A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais,
torna público que aderiu à Ata de Registro de Preço n° 047/2022 oriunda
do Pregão Presencial n° 03/2022, do Município de Guarantã do Norte
celebrada com a Empresa  COPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EIRELI EPP, CNPJ N° 07.281.368/0001-14, no valor total de R$ 383.768,15,
cujo objetivo é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSCRIÇÃO DE
LICENÇAS DE USO TEMPORÁRIO DE FERRAMENTA TECNOLÓGICA
ESPECÍFICA PARA GESTÃO DE RECURSOS PÚBLICOS SUPRINDO
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ - MT”,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência,
nos termos do Art. 6º do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013. Matupá
- MT, 22 de março de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA Presidente da
Comissão Permanente de Licitações
<END:1329662:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT